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Remise Bachelors of Science HES-SO en Droit économique,
Economie d’entreprise et Informatique de gestion

174 nouveaux diplomés a la HEG Arc

La Haute école de gestion Arc a remis, ce mardi a La Chaux-de-Fonds, 174
Bachelors. Les lauréats en Droit économique (Business Law), Economie
d’entreprise et Informatique de gestion ont recu leur diplome des mains de
Crystel Graf, conseillére d’Etat et cheffe du département de la formation, des
finances et de la digitalisation, de Mme Luciana Vaccaro, Rectrice de la HES-SO
et de Brigitte Bachelard, Directrice générale de la HE-Arc.

Les diplomés sont principalement issus des cantons de Neuchatel, Jura et Berne, ainsi que
des cantons de Vaud et Fribourg. IIs ont recu leurs précieux sésames devant un nombreux
public venu assister a cette cérémonie qui s'est déroulée a la Salle de Musique de la Cité
horlogére.

Dans le détail, la conseillere d’Etat neuchateloise Crystel Graf, la Rectrice de la HES-SO
Luciana Vaccaro, la Directrice générale de la Haute Ecole Arc Brigitte Bachelard et le
Directeur de la Haute école de gestion Arc Olivier Kubli ont remis 104 Bachelors of Science
HES-SO en Economie d’entreprise, 43 Bachelors of Science HES-SO en Droit économique
et 27 Bachelors of Science HES-SO en Informatique de gestion.

Des travaux de Bachelor primés

« Les nombreux travaux de diplomes primés cette année montrent I'engagement des
étudiants de la HEG Arc au sein du tissu socio-économique de la Suisse romande, et de
I’Arc jurassien en particulier, et partant, I'ancrage pratique des études proposées »,
constate Olivier Kubli, Directeur de la HEG Arc.

Les meilleurs travaux de Bachelor portent sur la protection des données du travailleur ;
I'efficacité des nouveaux moyens de lutte contre la violence domestique ; I'environnement
fiscal des associations footballistiques amateurs neuchateloises ; la responsabilité pénale
des entreprises face aux infractions environnementales ; la stratégie de communication
d’'une entreprise de décolletage neuchateloise ; la stratégie marketing d’'un cinéma
neuchatelois ; la stratégie RH et le développement d’outils d’'une fiduciaire neuchateloise ;
le choix d'un outil adapté pour la gestion des compétences pour un centre de formation et
une entreprise de recyclage neuchatelois ; l'optimisation et la fiabilisation du flux
d’expiration des matiéres premiéres; la mise en place des bonnes pratiques de la supply
chain ; ChatGPT pour le développeur.

Durant la manifestation, Lou Simon, diplomée 2019 de la HEG Arc, est revenue sur son
parcours professionnel, depuis l'obtention de son Bachelor en Informatique de gestion
jusqu’a son poste actuel chez Abacus Sarl.

Pour toute information complémentaire, veuillez vous adresser a:

Olivier Kubli
Directeur de la Haute école de gestion Arc
Tél. +41 32 930 20 20 e olivier.kubli@he-arc.ch

Tanja Agbaba
Chargée de communication de la Haute école de gestion Arc
Tél. +41 32 930 20 89 e tanja.agbaba@he-arc.ch

Neuchatel, le 30 avril 2024
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LISTE DES LAUREATS 2024

Bachelor of Science HES-SO en Droit économique

Adjamagbo
Antonin

Barros Mendes
Belle

Boodhun
Bulliard
Chablais
Chevillard
Chevillard

Coronado
Urbizagastegui
Corpataux

Cortat

Da Fonseca
da Silva
Defabiani

Favre

Fortes Moreira
Gattignolo
Genoud

Golay

Gouveia Lopes
Huguelet
Kuwunuka
Lebet

Ledermann
Mader

Magnin
Milman

Mukuna Tumba
Nkombe

Pak

Plomb
Salulessa

Santschi

Kossivi Mensah | 2300

Joél

Eunice

Ilona

Mareva Rania
Estelle
Maxime
Aurore

Cloé

Andy

Lena
Fabiola

Mélissa
Patricia
Laura

Anne
Adelgisa
David
Valentin
Marie
Inés
Natacha
Raihyana
Sandy

Mariella
Maurane

Luca
Juliana

Marie-Rachel
Debora
Galina

Laurie

Seraina-
Dilessa
Orianne
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1963
1680
2824
2036
2025
1470
2206
2206
1227

1580

2830

2056
1804
1950

1987
2024
1023
1628
1348
1700
2504
1700
2126

1588
2822

1630
1700

3076
2000
1018
2824
1815

2300

La Chaux-de-Fonds

Vétroz

Romont

Vicques

Cormondréche
Chez-le-Bart
Estavayer-le-Lac (FR)

Les Geneveys-sur-Coffrane
Les Geneveys-sur-Coffrane
Carouge

Avenches
Courrendlin

Dombresson
Corsier-sur-Vevey
Sion

Hérémence
St-Aubin-Sauges
Crissier

Vuadens

Le Brassus
Fribourg

Bienne

Fribourg

Les Verriéres

Cudrefin
Courroux

Bulle
Fribourg

Worb
Neuchatel
Lausanne
Vicques
Clarens

La Chaux-de-Fonds

NE
VS
FR
Ju
NE
NE

NE
NE
GE

VD

Ju

NE
GE
VS

VS
NE
VD
FR
VD
FR
BE
FR
NE

VD
Ju

FR
FR

BE
NE
VD
Ju
VD

NE

' neuchéatel delémont

Mention pour son travail
de Bachelor
Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor
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Stefanoska Angelina 2503 Bienne BE

Subramaniam Dilaniy 1010 Lausanne VD

Tavares Bouzgarrou @ Sarra 2300 La Chaux-de-Fonds NE

Venturella Lea-Anastasia 2800 Delémont Ju Mention pour son travail
de Bachelor

Wagner Kim 1004 Lausanne VD

Wahabi Samia 2400 Le Locle NE

Weber Axel 1035 Bournens VD

Zekiroski Suleman 2504 Bienne BE

Zufferey Anais 3961 Zinal VS Meilleur travail de
Bachelor
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Bachelor of Science HES-SO en Economie d'entreprise

Alexeev
Antunes
Baechler

Basha
Bertholet
Boegli
Boillat
Boularas

Bringold
Buonanno
Carpinteiro
Cattin
Cavallaro

Cher
Chopard-Lallier
Cianchetta

Corsini

Cuche
Da Silva Ferreira

Dantoni

Dec

Della Rovere
Demagistri
Demirci

Dibrani

Dos Santos Mendes

Dubois
Dumas
Duvoisin
Ertugrul

Faivre

Fankhauser

Ferreira Dos Santos

Ferreira Leite

Gadolini

Alan
David
Mélanie

Antigona
Jean
Christelle
David
Sabrina

Kateline
Raphael
Caroline
Lou

Lisa
Ugo
Robin
Jessica

Inés

Xavier
Joana

Paula

Nicolas
Marco
Guillaume
Ahmed
Loreta
Isabel

Joé
Marie
Manon
Sude

Swarna

Mélissa
André
Joana

Léa
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2000
2022
2034

2800
2853
2748
2900
2022

2015
2504
2823
2300
2710
2052
2300
2000

2036

2058
2400
2014

2824
2000
2800
2400
1400
2300

2502
2908
2072
2606

2105

2000
2034
2300

2035

Neuchéatel
Bevaix

Peseux

Delémont 1
Courfaivre

Les Ecorcheresses
Porrentruy

Bevaix

Areuse

Biel/Bienne
Courcelon

La Chaux-de-Fonds
Tavannes
Fontainemelon

La Chaux-de-Fonds
Neuchatel

Cormondréche

Le Paquier NE
Le Locle

Bole

Vicques

Neuchatel
Delémont

Le Locle
Yverdon-les-Bains
La Chaux-de-Fonds

Biel/Bienne
Grandfontaine
St-Blaise
Corgémont

Travers

Neuchéatel
Peseux
La Chaux-de-Fonds

Corcelles NE
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NE
NE
NE

Ju
Ju
BE
Ju
NE

NE
BE
Ju
NE
BE
NE
NE
NE

NE

NE
NE
NE

Ju
NE
Ju
NE
VD
NE

BE

Ju
NE
BE

NE

NE
NE
NE

NE

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor
Mention pour son travail
de Bachelor

Meilleur travail de
Bachelor ex aequo

Meilleur travail de
Bachelor ex aequo

Mention pour son travail
de Bachelor

Meilleur travail de
Bachelor ex aequo

Mention pour son travail
de Bachelor



Gilomen

Glardon
Glauser

Gobbo
Gougler
Grosjean
Guido
Gutknecht
Hurni

Iseli
Ivetic
Izzo

Jeanbourquin

Juillard
Kron
La Vigna

Lehmann

Lekaj

Maeder

Maire

Maitre

Maitre

Malonga Pembele
Mattioni

Mignone

Milic
Morin

Paqarizi
Pelletier

Pereira Conceicao
Pinto Santos
Polimeno
Proserpi

Queloz

Quiquerez
Ramelet

Ramzy

Chanel

Simon
Tristan

Emilie
Noélie
David
Vanessa
Yvann
Léa

Joé
Bojan
Sonia

Martin

Arnaud
Sarah
Daniele

Nathan
Elton
David
Sven
Yoann
Oriane
Néhémie
Miriana
Vincent

Bojana
Dylan

Qendresa
Alex

Joana

David Emanuel
Samuel
Vanessa

Axel

Joan

Jules

Joseph Shahir
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2615

2074

2054

2072
2000
2606
2740
2208
2300

2610
2800
2362

2852

2914
2017
1007

2520
2560
2074
2000
2856
2855
2000
2823
1588

2400
2300

2300
2740

2000
2504
2503
2016
2852
2942
2022

1530

Sonvilier

Marin-Epagnier

Chézard-Saint-Martin

St-Blaise

Neuchatel
Corgémont

Moutier

Les Hauts-Geneveys
La Chaux-de-Fonds

Saint-Imier
Delémont
Montfaucon

Courtételle

Damvant
Boudry
Lausanne

La Neuveville
Nidau
Marin-Epagnier
Neuchatel
Boécourt
Glovelier
Neuchatel
Courcelon
Cudrefin

Le Locle
La Chaux-de-Fonds

La Chaux-de-Fonds
Moutier

Neuchatel
Biel/Bienne
Biel/Bienne
Cortaillod
Courtételle
Alle

Bevaix

Payerne

46

BE

NE

NE

NE
NE
BE
BE
NE
NE

BE
Ju
Ju

Ju

Ju
NE
VD

BE
BE
NE
NE
Ju
Ju
NE
Ju
FR

NE
NE

NE
BE

NE
BE
BE
NE
Ju
Ju
NE

VD

Double diplome HEG Arc
/BFH Berne

Mention pour son travail
de Bachelor
Mention pour son travail
de Bachelor

Meilleur travail de
Bachelor ex aequo

Mention pour son travail
de Bachelor
Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor



Ratsimalahelo
Renaud

Ribeiro
Righetti
Rodriguez
Rohrer
Romao Dias
Riifli

Ryser
Salvi
Sandoz

Santos
Scaffardi
Schaller
Schaller
Schaller
Schindelholz
Schindler
Schmid
Stalder
Studer
Studer

Suarez Sanchez
Sulejmanovic
Surdez

Tasar

Tschumi

Vinci

Vuillaume
Wilmes

Ziani
Zorgui

Thomas
Daniel

Raquel
Naomi
Pablo
Christophe
Alexandre
Tabatah

Valentin
Nolan
Antoine

Ismael
Ivan
Alexandra
Pierre
Lorane
Loic
Lara
Vivien
Charline
Michel
Nicolas

Maéva
Nora
Loic
Destina
Jessica
Mattia

Geoffrey
Pierre

Yannis
Mahmoud
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25000
2802

2300
2114
2502
2610
2017
2720

2024
2024
2000

2520
2022
2822
2828
2608
2800
2502
2800
2904
1789
2504

2504
2034
2562
2852
2502
2502

2908
2822

1785
2300

Besancon
Develier

La Chaux-de-Fonds
Fleurier

Biel/Bienne
Saint-Imier

Boudry

Tramelan

St-Aubin-Sauges
St-Aubin-Sauges
Neuchatel

La Neuveville
Bevaix
Courroux
Montsevelier

Montagne-de-Courtelary

Delémont
Bienne
Delémont
Bressaucourt
Lugnorre
Bienne

Biel/Bienne
Peseux
Port
Courtételle
Biel/Bienne
Biel/Bienne

Grandfontaine
Courroux

Cressier FR
La Chaux-de-Fonds

5/6

France
JuU

NE
NE
BE
BE
NE
BE

NE
NE
NE

BE
NE
Ju
Ju
BE
Ju
BE
Ju
Ju
FR
BE

BE
NE
BE
Ju
BE
BE

Ju
Ju

FR
NE

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Double diplome HEG Arc /
BFH Berne

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor



Bachelor of Science HES-SO en Informatique de gestion

Alvarez
Amadio
Assungao
Baffa
Bart

Bersot
Bettelini

Chappuis

Corminboeuf
Da Silva
Gattolliat
Islis

Kldy

Madeira Cabral
Ferreira

Martinez

Mezzi
Neels
Nguyen
Ongan
Piaget

Prestinari

Ribeiro
Roulin
Sudan

Taboga
Tirole

Voisard

David

Ray Williams
Téo

Davide

Stéphane

Lory
Leo

Stéphane

Nicolas
Tanya
Thibault
Jihane
Sebastien

Manuel

Lucas

Marlene

Niklas
Huy-Duc
Mehmet

Jonathan

Stéphane

Artur
Fanny
Marc-Antoine

Brenda
Robin

Jeffrey
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2605
2074
2345
2800
2830

2035
2515
2802

2072
2035
2000
1800
2000
3238

2720
2610

2074
2300
2035
2022

2300

2300
1700
2502
2000

2800

2904

Sonceboz-Sombeval

Marin-Epagnier
Les Breuleux
Delémont

Courrendlin

Corcelles
Préles

Develier

Saint-Blaise
Corcelles
Neuchatel
Vevey
Neuchéatel
Gals

Tramelan
Saint-Imier
Marin-Epagnier

La Chaux-de-Fonds
Corcelles

Bevaix

La Chaux-de-Fonds

La Chaux-de-Fonds
Fribourg
Bienne

Neuchétel
Delémont

Bressaucourt
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NE
Ju
Ju
Ju

NE
BE
Ju

NE
NE
NE
VD
NE
BE

BE
BE

NE
NE
NE
NE

NE

NE
FR
BE
NE

Ju

Ju

Double dipléome HEG Arc
/ Haaga-Helia Helsinki

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Mention pour son travail
de Bachelor

Double dipléme HEG Arc
/ Haaga-Helia Helsinki
Mention pour son travail
de Bachelor
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